[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00.00.0000                                      п. Малиновка                                                 №  проект
О внесении изменений в постановление администрации Малиновского сельсовета от 09.11.2018 №121-П « Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма, найма жилого помещения и найма жилого помещения в специализированном жилищном фонде муниципального жилищного фонда Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с ч.3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016г. № 668пр, постановлением правительства Красноярского края № 826-П от 29.09.2022 об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, на 2023-2025 годы,  руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Малиновского сельсовета Ачинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Малиновского сельсовета от 09.11.2018 № 121-П «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма, найма жилого помещения и найма жилого помещения в специализированном жилищном фонде муниципального жилищного фонда Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Плату за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и найма жилых помещений в специализированном жилищном фонде Малиновского сельсовета Ачинского района, установить в размере 9,66 руб., в расчете за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц.»
  2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/naselennye-punkty/malinovskiy-selsovet/
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Малиновский вестник», распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.
Глава Малиновского сельсовета                                                                            А.А. Баркунов

PAGE